(harkat) spesifikasi/ persyaratan/ kriteria yang lebih tinggi dari SN-Dikti

SN Dikti Standar Dikti

Masa dan beban belajar  
penyelenggaraan program pendidikan  
paling lama 7 (tujuh) tahun akademik  

untuk program sarjana, program  
diploma empat/sarjana terapan, 

dengan  beban belajar mahasiswa 
paling sedikit  144 (seratus empat 

puluh empat) sks;

Masa dan beban belajar  
penyelenggaraan program pendidikan  
paling lama 5 (lima) tahun akademik  

untuk program sarjana, program  
diploma empat/sarjana terapan, 

dengan  beban belajar mahasiswa 
paling sedikit  144 (seratus empat 

puluh empat) sks;

Unggul, Kreatif, dan Inovatif Berkelanjutan

Pelampauan SN-Dikti secara kualitatif adalah jenis standar dengan kadar  
(harkat) spesifikasi/ persyaratan/ kriteria yang lebih tinggi dari SN-Dikti

SN Dikti Standar Dikti

Masa dan beban belajar  
penyelenggaraan program pendidikan  
paling lama 7 (tujuh) tahun akademik  

untuk program sarjana, program  
diploma empat/sarjana terapan, 

dengan  beban belajar mahasiswa 
paling sedikit  144 (seratus empat 

puluh empat) sks;

Masa dan beban belajar  
penyelenggaraan program pendidikan  
paling lama 5 (lima) tahun akademik  

untuk program sarjana, program  
diploma empat/sarjana terapan, 

dengan  beban belajar mahasiswa 
paling sedikit  144 (seratus empat 

puluh empat) sks;

Unggul, Kreatif, dan Inovatif Berkelanjutan

Standar Turunan
Standar turunan adalah standar-standar yang ditetapkan secara lebih spesifik  

pada level yang lebih rendah untuk menjamin terpenuhinya standar induk  
pada level yang lebih tinggi (lebih luas).